parlamentares municipais à Lei Orçamentária 2019, para aplicação em atividades 
previamente estabelecidas e constantes de planos de trabalho a serem inseridos em 
termos de fomento específicos: 

I - Emenda Parlamentar n°023/2018, do Vereador José Roberto Baptista 
Júnior, no valor de R$ 4.329,00 (qüatro mil trezentos e vinte e nove reais), na 
execução do objeto de custeio do serviço de convivência e fortalecimento de 
vínculos de crianças e adolescentes de 6 a 14 anos; 

II - Emenda Parlamentar n° 024/2018, do Vereador Cícero Ribeiro da 
Silva, no valor de R$ 11.549,00 (onze mil quinhentos e quarenta e nove reais), na 
execução do objeto de custeio do serviço de convivência e fortalecimento de 
vínculos de crianças e adolescentes de 6 a 14 anos; 

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Pauliata - CNPJ no. 44.547.305/0001-93 
(Sede Provisória) Rua Polidoro Simões, 533,  Jai dim  Tênis Clube CEP 19700-000

[...]

Edital afixado em lugar p de stu 

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista 
Estado de São Paulo 

Lei n° 3.270, de 15 de julho de 2019     Fls. 2 de 32 

Ill - Emenda Parlamentar n° 025/2018, do Vereador Mário César Garms 
Thimóteo, no valor dé R$ 5.801,00 (cinco mil oitocèntos e um reais), na execução do 
objeto de custeio do serviço de convivência e fortalecimento de vínculos de crianças 
e adolescentes de 6 a 14 anos. 

Parágrafo único. A minuta-padrão do termo de fomento consta anexa a 
esta lei.  

Art.  3° As despesas decorrentes desta lei onerarão a seguinte rubrica

[...]

asuários por algum motivo se envolver em atos reprováveis, certamente a sociedade será o alvo desta má 
conduta. 	. 

6 PRAZO DE EXECUÇÃO 

l'O'ds Mesas  (maxima  de 60. mesas). 

6 

Data 	iele: 

1/612019 

Data Etm ( lFrIc* Ne Meses)r 

PI 	2019 

7 VALORGLOBAL 	 . 
I chcação do Valor Global (2 Total R$ Cronograma  Fib)  

R$ 	4.329,00 (QUATRO MIL, TREZENTOS E VINTE E NOVE REAIS). ......_ 	_ __. 	... 

8 OBJETIVOS 
Descação do ObJetivo Geral 

--'ancler crianças/adolescentes de ambos os sexos, em contra turno escolar, oriundas de famiHas carentes em 
situação de risco pessoal ou vulnerabilidade social. 

. . 
Elsw.Tçã-cl-dei,s-Objelivo,s Especificos I

[...]

usuários por algum motivo se envolver em atos repi-ováveis, certamente a sociedade será o alvo desta 
má conduta. 

a PRAZO DE EXECUÇÃO 

to,  de  Mss  (máximo de ed meses). 

6 

Omá  him: 	, 

/612019 

Date Fim (=  !Akio  + Fr deMeses): 

1/1212019 

7 VALOR GLOBAL 
Indicação do Valot Global (,-; Total JR.$  Crum-  rama Fislco) 

R$• 5.801,00 (CINCO MIL OITOCENTOS E UM REAIS) 

- 
BJETIVOS 	 _ 

Descrição clii Objetivo rderal 	 , 

' 

Atender crianças/adolescentes.de ambos os sexos, em contra turno escolar, oriundas de famílias 
carentes em situação de risco pessoal ou vulnerabilidade social. 

Descrição dos ObjeUvos EspgciS